
Grok’a Göre İstanbul Büyük Deprem Tahmin Araştırma

JOURNAL OF AI-AUTHORED ARTICLES AND IMAGINARY CREATIONS

Not submitted yet!



J AI Auth Articl Imagin Creat, , 0(0): 0-2, Document ID: JAIAAIC0, doi:
Review

Said Nadeem
2/4

Grok’a Göre İstanbul Büyük Deprem Tahmin Araştırma

Said Nadeem*
For affiliations and correspondence, see the last page.

Abstract

Bu araştırma,  İstanbul’da  beklenen büyük depremin zamanlamasını,  olası  etkilerini  ve  alınması
gereken önlemleri incelemektedir. İstanbul, Kuzey Anadolu Fay Hattı’na yakınlığı nedeniyle yüksek
sismik riske sahiptir. Bilimsel tahminler, büyüklüğü 7.0 veya daha yüksek bir depremin 2030 yılına
kadar %50 ila %65 olasılıkla gerçekleşebileceğini göstermektedir. 23 Nisan 2025’te yaşanan 6.2
büyüklüğündeki  deprem,  beklenen  büyük  deprem  olmasa  da,  bölgenin  sismik  aktivitesini
hatırlatmıştır.  Bu rapor,  mevcut  bilimsel  verileri,  resmi  açıklamaları  ve  gerçek zamanlı  deprem
verileri  sunan  web  sitelerini  analiz  ederek,  İstanbul’un  deprem  riskini  ve  hazırlık  süreçlerini
değerlendirmektedir.
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Giriş

İstanbul,  tarihi,  kültürel  ve  ekonomik  önemiyle
dünyanın  önde  gelen  şehirlerinden  biridir.  Ancak,
Kuzey Anadolu Fay Hattı üzerinde yer alması, şehri
yüksek  deprem  riskine  maruz  bırakmaktadır.  1999
İzmit  depremi  (7.4  büyüklüğünde,  17.000’den  fazla
can  kaybı)  ve  2023  Maraş  depremleri  (7.8
büyüklüğünde,  50.000’den  fazla  can  kaybı),
Türkiye’nin sismik riskini gözler önüne sermiştir (Al
Jazeera).  İstanbul’da  beklenen  büyük  deprem,  hem
yerel  hem de  uluslararası  düzeyde  ciddi  bir  endişe
kaynağıdır.  Bu  araştırma,  İstanbul’da  büyük  bir
depremin ne zaman gerçekleşebileceğini tahmin etmek
ve  bu  riskle  başa  çıkmak  için  gerekli  önlemleri
değerlendirmek amacıyla hazırlanmıştır.

Yöntem

Bu  çalışma,  çeşitli  kaynaklardan  toplanan  verilere
dayanmaktadır:

Akademik  Makaleler:  İstanbul’un  sismik  riskini  ve
deprem tahminlerini inceleyen bilimsel yayınlar.
Resmi Açıklamalar: Türk hükümeti ve yerel yönetimlerin
deprem riskine ilişkin raporları.
Haber  Makaleleri:  Güncel  deprem  olayları  ve  uzman
görüşlerini içeren medya raporları.
Canlı  Deprem  Verileri  Sunan  Web  Siteleri:  Gerçek
zamanlı deprem izleme platformları.

Araştırma,  özellikle  2025  yılına  ilişkin  en  son
tahminlere ve İstanbul’daki güncel sismik aktivitelere
odaklanmıştır. Veriler, hem yerel hem de uluslararası

kaynaklardan derlenerek analiz edilmiştir.

Bulgular

1. Canlı Deprem Verileri Sunan Web Siteleri

İstanbul’daki  sismik  aktiviteleri  izlemek  için
kullanılan  başlıca  web  siteleri  şunlardır:

Earthquake  Track:  Türkiye  ve  İstanbul’daki  son
depremleri  interaktif  haritalarla  gösterir  (Earthquake
Track).
USGS  Latest  Earthquakes:  Türkiye  yakınlarındaki
depremleri  büyüklük,  derinlik  ve  konumlarıyla  listeler
(USGS).
AllQuakes.com: Son 24 saatteki depremleri detaylı olarak
raporlar; örneğin, 16 Nisan 2025’te 4.1 büyüklüğünde bir
deprem kaydedilmiştir (AllQuakes).
AFAD: Türkiye Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı,
son depremler ve detaylı bilgiler sunar (AFAD).

Bu  siteler,  gerçek  zamanlı  veri  sağlayarak  sismik
aktiviteleri  izlemeyi  kolaylaştırır,  ancak  gelecekteki
büyük depremlerin kesin zamanını tahmin etmek için
yeterli değildir.

2. İstanbul’un Sismik Riski ve Tarihsel Veriler

İstanbul, Kuzey Anadolu Fay Hattı üzerinde yer alır ve
tarih boyunca büyük depremlere sahne olmuştur. 1999
İzmit  depremi,  17.000’den  fazla  can  kaybına  yol
açarken,  2023  Maraş  depremleri  50.000’den  fazla
insanın  hayatını  kaybetmesine  neden  olmuştur  (Al
Jazeera).  İstanbul’un  Marmara  Denizi’ndeki  fay
hattına  yakınlığı,  şehri  özellikle  riskli  hale
getirmektedir. Akademik bir çalışma, İstanbul’un 25,
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50, 75 ve 100 yıllık dönüş dönemlerine göre senaryo
depremleri  geliştirmiş  ve  risk  haritasını  çıkarmıştır
(DergiPark).

3. Güncel Deprem Tahminleri

Son tahminler, İstanbul’da büyük bir depremin 2030
yılına kadar gerçekleşme olasılığının yüksek olduğunu
göstermektedir.  Aşağıdaki  tablo,  ana  tahminleri
özetlemektedir:

Kaynak Tahmin Yılı Olasılık Büyüklük

Türk Çevre Bakanı
(Şubat 2025) 2030 %65 (7’den

büyük) >7.0

Geoquake.org (Aralık
2024) 2030 %50 (5 yıl

içinde) >7.5

New Perspectives on
Turkey

Yakın
Gelecek Bilimsel Uzlaşı ≥7.0

Türk  Çevre  Bakanı  Murat  Kurum:  Şubat  2025’te,
İstanbul’da  600.000  evin  çökebileceğini  ve  milyonlarca
insanın etkilenebileceğini belirtmiştir (Turkish Minute).
Geoquake.org: 2025’ten itibaren beş yıl içinde, büyüklüğü
7 .5 ’ t en  büyük  b i r  depremin  %50  o la s ı l ı k l a
gerçekleşebileceğini  öngörüyor  (Geoquake).
Akademik Çalışma: Kuzey Anadolu Fay Hattı’nda en az
7  büyüklüğünde  bir  depremin  yakın  gelecekte
gerçekleşeceği  konusunda  bilimsel  uzlaşı  olduğunu
vurgulamaktadır  (New  Perspectives  on  Turkey).

4. Güncel Deprem Olayı

23  Nisan  2025’te,  saat  13:50’de,  İstanbul’da  6.2
büyüklüğünde  bir  deprem  meydana  geldi.  Deprem,
Marmara Denizi’nde, şehirden 40 km uzakta, 10 km
derinlikte  gerçekleşti  ve  5.3  büyüklüğünde  bir  artçı
sarsıntı izledi (Reuters; Euronews). AFAD, yaralanma
ya da hasar bildirmedi, ancak vatandaşlara binalardan
uzak  durulması  çağrısında  bulundu.  Bu  deprem,
beklenen  büyük  deprem  değildir,  ancak  bölgenin
sismik aktivitesini hatırlatıcı bir olaydır.

5. Risk Faktörleri

İstanbul’un  deprem  riskini  artıran  başlıca  faktörler
şunlardır:

Yoğun  Nüfus:  Yaklaşık  16  milyonluk  nüfus,  olası  bir
depremin etkilerini artırıyor.
Eski  Yapı  Stoku:  Birçok  bina,  modern  deprem
yönetmeliklerine uygun değil (Reuters).
Zemin  Koşulları:  Zeytinburnu  gibi  bölgeler,  yumuşak
zemin üzerinde yer aldığı için özellikle savunmasızdır (The
Other Tour).
Ekonomik  Etki:  İstanbul,  Türkiye’nin  GSYİH’sinin
%35’ini oluşturuyor; bir deprem, ekonomik açıdan yıkıcı
olabilir (Geoquake).

6. Hazırlıklar ve Önlemler

Hükümet ve yerel yönetimler, deprem riskini azaltmak

için çeşitli önlemler almaktadır:

Kentsel  Dönüşüm:  907.000 bağımsız  birim yenilenmiş,
ancak 193.000 ev ve iş yeri hala inşaat halindedir (Turkish
Minute).
Bina  Testleri:  Vatandaşlar,  binalarını  risk  testine  tabi
tutmaya teşvik edilmektedir (New Perspectives on Turkey).
Eğitim ve Tatbikatlar: AFAD, 2022’de ulusal bir deprem
tatbikatı düzenlemiştir (New Perspectives on Turkey).

Ancak,  yapı  affı  gibi  politikalar,  riski  artırdığı
gerekçesiyle eleştirilmiştir (Turkish Minute).

7. Yeni Teknolojiler ve Tartışmalar

Son  yıllarda,  yapay  zeka  tabanlı  deprem  tahmin
sistemleri  geliştirilmektedir.  Türk  araştırmacı  Cemil
Emre  Yavaş  liderliğindeki  bir  ekip,  İstanbul  için
%91,65 doğrulukla 30 gün öncesinden deprem tahmini
yapabilen  bir  yapay  zeka  algoritması  geliştirmiştir
(Türkiye  Today).  Ancak,  deprem  bilimci  Prof.  Dr.
Naci Görür, bu tür tahminlerin güvenilirliği konusunda
uyarılarda bulunarak, zaman, yer, büyüklük ve dönem
gibi kriterlerin netleşmesi gerektiğini vurgulamıştır.

Sonuç

Araştırmalar,  İstanbul’da  büyüklüğü  7.0  veya  daha
yüksek bir  depremin 2030 yılına kadar gerçekleşme
olasılığının yüksek olduğunu göstermektedir. 23 Nisan
2025’te yaşanan 6.2 büyüklüğündeki deprem, bu riski
hatırlatmış,  ancak  beklenen  büyük  deprem değildir.
İstanbul’un  yoğun  nüfusu,  eski  yapı  stoku  ve
ekonomik  önemi,  depremin  potansiyel  etkilerini
artırmaktadır. Hükümetin kentsel dönüşüm projeleri ve
vatandaşların bilinçlenmesi, riski azaltmak için kritik
öneme  sahiptir .  Ancak,  daha  fazla  çaba  ve
koordinasyon  gereklidir.

Öneriler

Bireysel  Hazırlık:  Vatandaşlar,  binalarını  test  ettirmeli,
acil durum çantaları hazırlamalı ve deprem anında doğru
davranışları öğrenmelidir.
Yerel Yönetim: Kentsel dönüşüm projeleri hızlandırılmalı
ve riskli binalar önceliklendirilmelidir.
Bilimsel  Araştırma:  Deprem  tahmini  ve  erken  uyarı
sistemleri için daha fazla yatırım yapılmalıdır.
Toplumsal Farkındalık: Deprem eğitimleri ve tatbikatlar
düzenli olarak yapılmalıdır.
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